INDICAÇÃO Nº 008/23, EM 17 DE MARÇO DE 2023
                              O Vereador Déberton Fracaro (Betinho) do PDT, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
                           “Sugere ao Poder Executivo através da secretaria competente que a rua Coronel Gervásio, no bairro 13 de maio seja asfaltada a partir da esquina do ginásio de esportes. Sugere também que o projeto contemple redutores de velocidade”.

JUSTIFICATIVA:
                   A rua é bastante movimentada e a pavimentação existente lá está em condições precárias.
                   Os redutores são necessários pois com a via em melhores condições os motoristas tendem a trafegar numa velocidade maior e naquele local temos um intenso fluxo de pedestres e crianças.
                 Fora a melhora no fluxo e trafegabilidade o asfaltamento melhora a aspecto visual do local e juntamente com as demais ações que estão sendo tomadas pelo executivo vão ao encontro da melhoria na qualidade de vida de quem reside no bairro.

Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos,
Atenciosamente,
Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)
Tapejara, 17 de março de 2023.

Presidente Déberton Fracaro
[bookmark: _GoBack]                                                                PDT
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

TAPEJARA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural José Maria Vigo da Silveira, Bairro Centro
Tapejara - RS - CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - E-mail: contato@camaratapejara.com.br
Wwww.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

90

Camara Tapejara RS